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Valby Lokaludvalgs udtalelse vedr. flytning af 
Ankomstcenter for Flygtninge fra Valby til Nordvest 

I budgetforliget blev vedtaget, at det tidligere Plejecenter  

Dortheagården på Frederiksborgvej 77 skal omdannes til et nyt center 

for modtagelse og indkvartering af nyankomne flygtninge. Et tilsvarende 

center har hidtil ligget på Ottiliavej i Valby, der nu nedlægges.  

På budget 2020 blev afsat cirka 8 mio. kr. til formålet. Centret forventes 

at være klar fra marts 2021. 

Det frivilligt drevne “Welcome House” påregnes ligeledes flyttet fra 

Ottiliavej til Dortheagården. 

 

Valby har huset ankomstcentret samt det tilknyttede Welcome House 

siden etableringen. I den forbindelse havde Valby Lokaludvalg en 

 central rolle i forhold til at understøtte den frivillige indsats fra  

engagerede borgere i opstartsfasen, indtil bevillingerne og lokalerne var 

på plads. Det er Lokaludvalgets holdning, at indkvarteringen og  

Welcome House har fungeret godt på sin nuværende placering og at vi 

gerne vil støtte, at det kan blive liggende.  

 

Valby Lokaludvalg har i 2019 rettet henvendelse til Beskæftigelses- og  

Integrationsborgmesteren, der har oplyst, at flytningen skyldes, at den 

nuværende placering er etableret på en dispensation fra planloven, der 

ikke kan forlænges. Det er korrekt, at en dispensation af denne type ikke 

kan forlænges. 

 

Til gengæld er der mulighed for, at en fortsat placering på stedet kan 

tillades gennem en ændring af lokalplanen for området. Vi har rådført os 

med Teknik- og Miljøforvaltningen, der oplyser, at det er en mulighed, 

hvis der er politisk vilje til det. Lokalplanen for Toftegårds Plads, der 

dækker bygningen på Ottilliavej, står umiddelbart foran en ændring i 

2020, da helhedsplanen for Toftegårds Plads inkl. det nye bibliotek skal 

indarbejdes. I den forbindelse vil det være muligt også at ændre  

anvendelsesbestemmelserne for bygningen på Ottiliavej. 
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Valby Lokaludvalg foreslår, at man overvejer at bibeholde den 

nuværende placering og bruger bevillingen på budget 2020 til at 

opgradere den nuværende bygning. 

 

Et yderligere argument for at bevare placeringen på Ottiliavej er, at nye 

borgere, der har været i landet i mindre end tre år, betjenes af  

Integrationsborger på Jobcenter Gl. Køge Landevej 43. 

 

 

Venlig hilsen 
 

Michael Fjeldsøe 

Formand Valby Lokaludvalg 

 

 


